[image: image1.jpg]

ЗАКАРИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	19.10.2020

	№ 37/142

с.Закаринье

	О внесении изменений в решение сельской Думы от 27.08.2020 № 36/141 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Закаринского сельского поселения Слободского района Кировской области»

        В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом  муниципального образования Закаринское  сельское  поселение Слободского района Кировской области, на основании экспертного заключения министерства юстиции Кировской области от 17.09.2020 № 3359-47-07-03/  Закаринская сельская Дума   РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе Закаринского сельского поселения Слободского района Кировской области, утвержденное решением от 27.08.2020 №36/141 (далее Положение), следующие изменения:

1.1. Подпункт 5.5.1.29 пункта 5.5.1 подраздела 5.5 раздела 5 Положения изложить в новой редакции: «5.5.1.29. Ведет учет выданных гарантий, увеличения муниципального долга по ним, сокращения муниципального долга вследствие исполнения принципалами либо третьими лицами в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, прекращения по иным основаниям в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям, а также в иных случаях, установленных муниципальными гарантиями.»;
1.2. Пункт 8.4.5 подраздела 8.4 раздела 8 Положения дополнить:
 после слова «записка» словами «к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований.».
          2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Закаринского сельского поселения Слободского района Кировской области.
Глава Закаринского

сельского поселения                                                               Г.Н.Елькина

Председатель Закаринской

сельской Думы                                                                        Е.И.Плишкина